ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023 № 185-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 15.12.2020 № 626-п «Об утверждении
Региональной программы модернизации первичного звена
здравоохранения Ивановской области на 2021 - 2025 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 09.10.2019 № 1304 «О модернизации первичного звена
здравоохранения Российской Федерации», в целях реализации задач и
достижения целевых показателей национального проекта
«Здравоохранение» Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 15.12.2020 № 626-п «Об утверждении Региональной программы
модернизации первичного звена здравоохранения Ивановской области на
2021 - 2025 годы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В приложении 1 к Региональной программе «Паспорт

Региональной программы» строку «Параметры финансового обеспечения
реализации Региональной программы» изложить в следующей редакции:
«Параметры финансового
обеспечения реализации
Региональной программы

Общий объем бюджетных ассигнований -
4887453,4 тыс. рублей*;
средства федерального бюджета -
4776967,2 тыс. рублей*;
средства бюджета субъекта Российской
Федерации -  110486,2 тыс. рублей.
В 2021 году -  874484,4 тыс. рублей*:
средства федерального бюджета -
854360,0 тыс. рублей*;

средства бюджета субъекта Российской
Федерации -  20088,4 тыс. рублей.
В 2022 году -  891778,9 тыс. рублей:
средства федерального бюджета -
871690.5 тыс. рублей;
средства бюджета субъекта Российской
Федерации -  20088,4 тыс. рублей.
В 2023 году -  891778,9 тыс. рублей:
средства федерального бюджета -
871690.5 тыс. рублей;
средства бюджета субъекта Российской
Федерации -  20088,4 тыс. рублей.
В 2024 году -  891778,9 тыс. рублей:
средства федерального бюджета -
871690.5 тыс. рублей;
средства бюджета субъекта Российской
Федерации -  20088,4 тыс. рублей.
В 2025 году -  1337668,3 тыс. рублей:
средства федерального бюджета -
1307535,8 тыс. рублей;
средства бюджета субъекта Российской
Федерации -  30132,5 тыс. рублей»

«3 М ероприятие 3. Осуществление
капитального ремонта зданий
медицинских организаций и их
обособленных структурных
подразделений, на базе которых
оказывается первичная медико
санитарная помощ ь (поликлиники,
поликлинические подразделения,
амбулатории отделения (центры) врача
общей практики, фельдш ерско
акуш ерские и фельдш ерские пункты),
а  также зданий (отдельных зданий,
комплексов зданий) центральных
районных, районных и городских
больниц

01.01.2021 31.12.2025 Департамент
здравоохранения

И вановской области,
Департамент

строительства и
архитектуры

И вановской области

Отчет в М инздрав России.
Осуществлен (завершен) капитальный ремонт зданий
для оказания ПСМ П (поликлиники, поликлинические
подразделения, ОВОП, ФАП, ВА, здания ЦРБ) (ед.)
2021 год - 2 поликлиники, 21 ФАП - 23 объекта;
2022 год - 5 поликлиник, 7 Ф АП - 12 объектов;
2023 год - 3 поликлиники, 4 ОВОП, 1 ФАП - 8 объектов;
2024 год - 3 поликлиники, 1 ВА, 4 ОВОП, 8 ФАП - 16
объектов;
2025 год - 2 ЦРБ, 23 поликлиники, 2 ВА, 5 ОВОП, 2
ФАП - 34 объекта.
Итого по программе: 2 ЦРБ, 36 поликлиник, 3 ВА, 13
ОВОП, 39 ФАП - 93 объекта»

2.2. Строку 5 изложить в следующей редакции:
«5 М ероприятие 5. П риобретение и

монтаж  быстровозводимых
модульных конструкций врачебных
амбулаторий, центров (отделений)
общей врачебной практики (семейной
медицины), фельдш ерско-акуш ерских
пунктов, фельдш ерских здравпунктов

01.01.2021 31.12.2025
Департамент

здравоохранения
Ивановской области

Отчет в М инздрав России.
Осуществлено приобретение и монтаж  быстровозводимых
модульных конструкций врачебных амбулаторий, центров
(отделений) общей врачебной практики (семейной
медицины), фельдш ерско-акуш ерских пунктов,
фельдш ерских здравпунктов:
2021 год - 52 ФАП, всего 52 объекта;
2022 год -  46 ФАП, 3 ОВОП, всего 49 объектов;
2023 год -  5 ОВОП, 2 ВА, всего 7 объектов;
2024 год -  2 ВА, 1 ОВОП, всего 3 объекта;
2025 год - 2 ВА, 4 ОВОП, всего 6 объектов;
Итого по программе: 98 ФАП, 6 ВА, 13 ОВОП, всего 117
объектов»

«3. М ероприятие 3. Осуществление
капитального ремонта зданий
медицинских организаций и их
обособленных структурных
подразделений, на базе которых
оказывается первичная м едико
санитарная помощ ь (поликлиники,
поликлинические подразделения,
амбулатории отделения (центры)
врача общей практики,
фельдш ерско-акуш ерские и
фельдш ерские пункты), а  также
зданий (отдельных зданий,
комплексов зданий) центральных
районных и районны х больниц

x x x x x x x x

3.1. всего x x x x 190513,72200 308929,77911 149587,458
82

128279,655
80

625164,78876 1402475,4
0449

из них: x x x x

3.2. бюджет субъектов Российской
Ф едерации

4286,558750 6950,92003 3365,71782 2886,29226 14066,207750 31555,696
61

межбюджетные трансферты
федерального бюджета

186227,163250 301978,85908 146221,741
00

125393,363
54

611098,58101
0

1370919,7
0788»

3.3. бю джеты муниципальных
образований
межбюджетные трансферты из
бюджетов субъектов Российской
Ф едерации

3.4. средства государственных
внебю джетных фондов

x x x x

3.5. средства ю ридических лиц x x x x

3.6. объем дополнительной
потребности в финансовых
ресурсах на реализацию
мероприятия

x x x x

«5. М ероприятие 5. Приобретение
и монтаж  быстровозводимых
модульных конструкций
врачебных амбулаторий,
центров (отделений) общей
врачебной практики (семейной
медицины), фельдш ерско
акуш ерских пунктов,
фельдш ерских здравпунктов

x x x x x x x x

5.1. всего 260000,00000 254000,00000 114778,17577 36000,00000 86500,00000 751278,175
77

из них:

5.2. бю джет субъектов Российской
Ф едерации

5850,00000 5715,00000 2582,50895 810,00000 1946,25000 16903,7589
5

межбюджетные трансферты
федерального бюджета

254150,00000 248285,00000 112195,66682 35190,00000 84553,75000 734374,416
82»

5.3. бю джеты муниципальных
образований
межбюджетные трансферты из
бюджетов субъектов
Российской Ф едерации

5.4. средства государственных
внебю джетных фондов

5.5. средства ю ридических лиц

5.6. объем дополнительной
потребности в финансовых
ресурсах на реализацию
мероприятия

«93

Областное
бюджетное
учреждение
здравоохра

нения
«Ш уйская

центральная
районная

больница»

Областное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
«Ш уйская

центральная
районная

больница»
Отделение врача
общей практики

с. Архиповка

И вановс
кая

область,
с.

Архипов-
ка, пер.
Ш коль
ный, 2а

78

комплекс
ный

капиталь
ный ремонт

1418 336,7 40 -
10 500
000,00

0,00 0,00
10 500
000,00

0,00 0,00»

строку «Итого» изложить в следующей редакции:

«х Итого х х х х х
73

044,02
х х

1 402 475
404,49

190
513

722,00

308
929

779,11

149
587

458,82

128
279

655,8
0

625 164
788,76»

4.2. В таблице 3:
строку 15 изложить в следующей редакции:

«15

Областное
бюджетное
учреждение

здравоохране
ния «Городская

клиническая
больница №  3

г. Иваново»

Областное бюджетное
учреждение

здравоохранения
«Г ородская

клиническая больница
№  3 г. Иваново»

Подвязновская ОВОП

Ивановская
область,

с. Подвяз-
новский, 3

Приобретение
и монтаж

бы стровозво
димых

модульных
конструкций

взамен
сущ ествую

щих

85 2252 нет 210 20
15 000
000,00

0,00 0,00
15 000
000,00

0,00 0,00»

строку 43 изложить в следующей редакции:

«43

Областное
бюджетное
учреждение

здравоохране
ния

«Кинешемская
центральная

районная
больница»

Областное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
«Кинешемская

центральная районная
больница» Ф илиал
поликлиники №  3

Ивановская
область,

г. Кинешма,
проезд

Вичугский
1-й, 3

П риобретение
и монтаж

быстровозво
димых

модульных
конструкций

взамен
сущ ествую

щих

100 4097 да 280 40
15 000
000,00

0,00 0,00
15 000
000,00

0,00 0,00»

«117

Областное
бюджетное
учреждение

здравоохране
ния

Отделение общей
врачебной практики
с. Елнать областное

бюджетное
учреждение

Ивановская
область,

П риобретение
и монтаж

быстровозво
димых

модульных 100 1010 нет 200 15
15 000
000,00

0,00 0,00
15 000
000,00

0,00 0,00»
«Кинешемская

центральная
районная

больница»

здравоохранения
«Кинешемская

центральная районная
больница»

с. Елнать конструкций
взамен

сущ ествую
щих

строку 99 исключить;
строку «Итого» изложить в следующей редакции:

751
278

175,77

260 254 36

«х Итого х х х х х х
889

8
х

000
000,0

0

000
000,
00

114 778
175,77

000
000,
00

86 500
000,00»

«Приложение 11 к Региональной программе

Мероприятия
Региональной программы, не софинансированные из средств

федерального бюджета

№
п/п

Н аи м ен о
вание

ю ри ди чес
кого  ли ц а
(полное)

Н аим енование
объекта

А дрес
объекта

П лан и руе
мое

м ероприя
тие

К оли чес
тво

н аселе
ния,

обслу
ж и вае

мое
м еди

цинской
органи
зацией
(струк
турны м
п одраз
делен и
ем), чел.

П лан и
руем ая
стои
мость
работ

(бю дж ет
субъекта
Р осси й с

кой
Ф едера

ции),

р у «

В том  числе по годам

2021 2022 2023 2024 2025

I С троительство  (реконструкция) м еди ц и н ски х  организаций , п одвед ом ствен н ы х  органам  и сполнительной  власти  И вановской  области  и
(или) м ун иц и п альн ы х м еди ц и н ски х  организаций , расп олож ен н ы х н а  терри тори и  И вановской  области, оказы ваю щ и х первичную

м едико-санитарную  пом ощ ь взрослы м  и детям , и х  о бособ лен ны х структурны х п одразделений , ц ен тральн ы х  рай он н ы х  и рай он н ы х
больниц

1 О бластное
бю дж етное
учреж дение
зд равоохра

нения
«К инеш ем с-

кая
цен тральн ая

районная
больница»

В рачебная
ам булатория N° 2,

областное
бю дж етное
учреж дение

здравоохран ен и я
«К инеш ем ская

ц ен тральн ая
районная больница»

И вановская
область,

г. К инеш м а

строи
тельство

взамен
сущ еству

ю щ его

3 517 15 021
170,00

0,00 15
021
170,
00

0,00 0,00 0,00

2 О бластное
бю дж етное
учреж дение
зд равоохра

нения
«К инеш ем с-

кая
цен тральн ая

районная
больница»

В рачебная
ам булатория №  3,

областное
бю дж етное
учреж дение

здравоохран ен и я
«К инеш ем ская

ц ен тральн ая
районная больница»

И вановская
область,

г. К инеш м а,

новое
строи

тельство

8 851 16 251
060,00

0,00 16
251
060,
00

0,00 0,00 0,00

3 О бластное
бю дж етное
учреж дение
«К охом ская

городская
больница»

В рачебная
ам булатория
м икрорайон

П росторны й,
областное

бю дж етное
учреж дение
«К охом ская

город ская больница»

И вановская
область,
г. Кохма,

мкр.
П росторны й

новое
строи

тельство

13 600 21 525
160,00

0,00 3
371
546,
44

18
153

613,
56*

0,00 0,00

4 О бластное
бю дж етное
учреж дение
«Г  ородская

клиническая
больница

№  3
г. И ванова»

О бластное
бю дж етное
учреж дение
зд равоохра

нения

П оликлиника
м икрорайон

Рож дественский,

П оли кли н и ка №  12
областное

бю дж етное
учреж дение
«Г ородская

клиническая
больн и ц а №  3 г.

И ванова»

И вановская
область,

г. И ваново,
мкр.

Р ож дествен
ский

И вановская
область,

г. И ваново,
ул.

К укон ковы х

разработка
проектной
докум ента

ц и и  на
строи

тельство
п оли кли

н и к  и
врач ебн ы х

ам була
торий

11 156,

13 872

10 000
000,00

0,00 0,00 10
000
000,
000

0,00 0,00

«Г ородская
клиническая

больница
№  7»

П оликлиника
м икрорайон
М осковский

областное
бю дж етное
учреж дение

здравоохран ен и я
«Г ородская

клиническая
больн и ц а N° 7»

И вановская
область,

г. И ваново,
мкр.

М осковский

25 000

И того х х х х 62  797
390,00

0,00 34
643
776,
44*

28
153

613,
56

0,00 0,00

* П о и тогам  государствен н ой  экспертизы  п роектной  докум ен тац и и  н а  строи тельство  тр ех  в рач ебн ы х  ам булаторий  в 2022 году, ук азан н ы х  в
таб ли ц е 1 п ри лож ени я 7 к  Р егиональной  програм м е, см етн ая стоим ость строи тельства п ревы си ла п лановую  н а  52 797  390,00  рубля.

II П риобретен и е и м онтаж  бы стровозводи м ы х м одульны х конструкц и й  врач ебн ы х  ам булаторий, ц ентров (отделений) общ ей  врачебной
п рактики  (сем ейной  м едицины ), ф ельдш ерско-акуш ерски х  пунктов, ф ельдш ерски х  здравпунктов, п одвед ом ствен н ы х органам

исполн и тельн ой  власти  И вановской  области  и (или) м униц и п альн ы х м еди ц и н ски х  организаций , расп олож ен н ы х на территории
Р оссийской  Ф едерации , оказы ваю щ и х первичную  м едико-санитарную  п ом ощ ь взрослы м  и детям , из об особ лен ны х структурны х

п одразделений , ц ен тральн ы х рай он н ы х  и рай он н ы х  больниц
1 О бластное

бю дж етное
учреж дение
зд равоохра

нения
«К инеш ем с-

кая
ц ентральная

районная
больница»

О бластное
бю дж етное
учреж дение

здравоохран ен и я
«К инеш ем ская

цен тральн ая
рай он н ая  больница»

Ф А П  с. О сташ ево

И вановская
область,

с. О сташ ево

П ри обре
тен и е и

устан овка
бы стро-
возводи

мой
м одульной
кон струк

ции

255 4 541
000,00

0,00 4
541
000,
000

0,00 0,00 0,00

2 О бластное
бю дж етное
учреж дение
зд равоохра

нения
«В ерхнелан-

деховская
ц ентральная

районная
больница»

О бластное
бю дж етное
учреж дение

здравоохран ен и я
«В ерхнеландеховс-

кая центральная
рай он н ая  больница»

Ф А П  с. М ы т

И вановская
область,
с. М ы т

П ри обре
тен и е и

устан овка
бы стро-
возводи

мой
м одульной
кон струк

ции

991 5 000
000,00

0,00 0,00 5
000
000,
00

0,00 0,00

И того х х х х 9 541
000,00**

*

0,00 4541
000,
00

5
000
000,
00

0,00 0,00

*** М ероприятие осущ ествлено взам ен  д в у х  н еустановленн ы х  в 2021 году  объектов, и склю чен н ы х  по результатам  об щ ествен н ы х
слуш ан и й  - О В О П  с. Н овое областное бю дж етное учреж д ен ие зд равоохран ен и я «П ри волж ская ц ентральная районная больница» и О В О П
с. С осоновец  областное бю дж етное учреж ден ие «Р одн и ковская ц ен тральн ая районная больница», указан ны х  в стр о к ах  70 и 82 таб ли ц ы  3
п ри лож ени я 7 к  Р егиональной  програм м е.».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский